
 
 
 

 

KONTRAK PERKULIAHAN 

 

Nama Matakuliah Sistem Informasi Manajemen 

Course Title 

(English) 

Information System Management 

 Memberikan pengetahuan dan pemahaman mahasiswa tentang  

konsep pengelolaan sistem informasi di suatu organisasi, mencakup 

perencanaan, pengembangan, pemeliharaan dan mendukung layanan 

sistem informasi serta pengelolaan sumberdaya organisasi. 

Tujuan Instruksional  

Umum (TIU) 

Mahasiswa memahami konsep pengelolaan sistem informasi dan 
mampu melakukan analisis kebutuhan sumberdaya serta mampu 
menentukan kegiatan sebagai antisipasi yang diperlukan untuk 
mengelola sistem informasi yang cepat perkembangannya. 

Luaran (Outcome)  Mahasiswa setelah mengikuti kuliah ini akan memiliki kemampuan 
untuk menyusun rencana pengelolaan sistem informasi pada suatu 
organisasi. 

Penilaian 

Absensi 10%  

Ujian Tengah Semester  (UTS) 20%  

UJian Akhir Semester (UAS) 20%  

Tugas 50%  

Pustaka 
1. Information System Management in Practice, Mc Nurlin, Prentice 

Hall,  2006 

2. Managing Information Technology, Wainright Martin, Prentice Hall, 
2002 

3. Management Information System, James O’Brien, Mc Graw Hill, 
2008 

Waktu Perkuliahan Hari: Senin Pukul: 07:45-10:15 Ruang: 310 / zoom 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
 

    

     BERITA ACARA PERKULIAHAN 
    

 

    
Dosen : NINA SARIANA 

Matakuliah : Sistem Informasi Manajemen 

SKS : 3 

Hari / Waktu  : Senin, 07:45-10:15 

Ruang : 310 / zoom 

       

Pertemuan Tanggal Pertemuan 

Jam Mengajar 

Silabus Topik 

 

Jam  
Masuk 

Jam 
Keluar 

 

 

1 3 Maret 2023 07:45 10:15 

Kontak Kuliah, RPS, 
Penilaian, Tata Tertib 
Perkuliahan, 
Pendahuluan 

Kontak Kuliah, RPS, 
Penilaian, Tata Tertib 
Perkuliahan, 
Pendahuluan 

 

2 20 Maret 2023 07:45 10:15 
Sumber Daya 
Informasi dan 
Komunikasi  

Sumber Daya 
Informasi dan 
Komunikasi  

 

3 27 Maret 2023 07:45 10:15 
Peran Strategik 
Teknologi Informasi 

Peran Strategik 
Teknologi Informasi 

 

4 17 April 2023 07:45 10:15 
Perencanaan Sistem 
Informasi 

Perencanaan Sistem 
Informasi 

 

5 17 April 2023 10:30 13:30 
Manajemen Sistem 
Terdistribusi & 
Telekomunikasi 

Manajemen Sistem 
Terdistribusi & 
Telekomunikasi 

 

6 3 Mei 2023 07:45 10:15 
Manajemen 
Sumberdaya 
Informasi 

Manajemen 
Sumberdaya Informasi 

 

7 4 Mei 2023 07:45 10:15 
Manajemen Operasi 
SI 

Manajemen Operasi SI 
 

8 8 Mei 2023 07:45 10:15 
Ujian Tengah 
Semester 

Ujian Tengah 
Semester 

 

9 10 Mei 2023 07:45 10:15 
Teknologi 
Pengembangan SI 

Teknologi 
Pengembangan SI 

 

10 5 Juni 2023 07:45 10:15 
Manajemen 
Pengembangan SI 

Manajemen 
Pengembangan SI 

 

11 12 Juni 2023 07:45 10:15 
Pendukung 
Pengambilan 
Keputusan 

Pendukung 
Pengambilan 
Keputusan 

 

12 12 Juni 2023 10:30 13:30 
Pendukung 
Kolaborasi 

Pendukung Kolaborasi 
 

13 26 Juni 2023 07:45 10:15 
Pendukung 
Pengetahuan Kerja 

Pendukung 
Pengetahuan Kerja 

 

14 26 Juni 2023 10:30 13:30 Manajemen Fungsi SI Manajemen Fungsi SI  

15 3 Juli 2023 07:45 10:15 Tantangan Kedepan Tantangan Kedepan  

16 10 Juli 2023 07:45 10:15 Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester  
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UNIVERSITAS TRILOGI
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN

2022/2023 GENAP
Mata kuliah : Sistem Informasi Manajemen Nama Kelas : 1
Dosen Pengajar : Nina Sariana, S.Kom., MMSI

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 21101001 NANDA ZALSABILA WIDODO 16 16 100

2 21101003 CAHYANI PUSPITA 16 16 100

3 21101004 ATHALLA ARZA YUDO PUTRO 16 1 15 93.75

4 21101005 JONATHAN SEPTIAN SOEGIARTO 16 16 100

5 21101007 MUHAMMAD IMRON RIZKY 16 16 100

6 21101009 ASFRIDA DWI JANUANTI 16 16 100

7 21101014 MUCHAMMAD FACHRURROJI 16 16 100

8 21101017 KHUSNUL KHOTIMAH 16 16 100

9 21101018 ELMA MUTIARA 16 16 100

10 21101019 NUR CAHYATI 16 16 100

11 21101020 INE PRADIPTA 16 16 100

12 21101021 SILVIE PUTRI ANDINI 16 16 100

13 21101022 FEBI FEPRIANTI 16 16 100

14 21101023 ERICK IRWANTO RUSDY 16 16 100

15 21101026 RIFKIANSYAH PUTERA 16 1 15 93.75

16 21101027 NELLY CAMELIA PUSPITA 16 16 100

17 21101028 SABITAH DISTI ERLIANA 16 16 100

18 21101030 PRATHAMA FERNANTO SAPUTRA 16 16 100

19 21101032 HENIFA 16 16 100

20 21101033 RICKO ASMORO PRATAMA 16 16 100

21 21101040 MUHAMMAD RIFQI SYAHRIAL 16 16 100

22 21101046 DEA ARIZKA MAULIDA 16 16 100

23 21101048 AFRINA ARYANI 16 1 15 93.75

24 21101050 HALIMAH ANANDA FIRDAUSY 16 1 15 93.75

25 21101056 NOVIYANTI ROMADILLAH 16 16 100

26 21101067 MUHAMMAD HAIQAL RAFLI RAUF 16 16 100

27 21101069 AISYAH NUR APRILIA 16 16 100

28 21101072 SITI NURHALIZA 16 16 100

29 21101073 NOFITRI RAHMADINA 16 16 100

30 21101075 ANDREAS JUANITO 16 16 100

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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Jakarta, 18 Agustus 2023
Ketua Prodi Manajemen

Fanny Suzuda Pohan, SE., MM.
NIP. 140901

31 21101078 BAZLIN SABRINA 16 16 100

32 21101079 GENDIS ANANDA KITA 16 16 100

33 21101081 AZHIRIS MANDIAR 16 16 100

34 21101083 SABITA AMANDA 16 16 100

35 21101087 RIL PRAMESEA SINDHU 16 16 100

36 21101088 DEA ADINDA SYAHWA AVRILLA 16 16 100

37 21101090 ENCEP BANDI 16 16 100

38 21101097 HANA ROHADATUL AISY 16 16 100

39 21101098 NANDITA MEIVIANA 16 16 100

40 21101099 AHMAD HAIKAL ASYRAD 16 1 15 93.75

41 21101100 DONI SAPUTRO 16 16 100

42 21101101 IKHMALINA 16 16 100

43 21101102 MUHAMMAD FATUR ALHAFIZ 16 16 100

44 21101105 DEWI RISWANTI 16 16 100

45 21101108 RIKZA ACHMAD ADRIANSYAH SANUSI 16 16 100

46 21101109 DEWI SHINTA 16 16 100

47 21101111 YUSUF HADI 16 16 100

48 21101121 AFRIYANTI KARIMA 16 16 100
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ISI PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : SIF031018 - Sistem Informasi Manajemen Nama Kelas : 1

No NIM NAMA

TATAP MUKA

13
Mar
2023

20
Mar
2023

27
Mar
2023

17
Apr
2023

17
Apr
2023

3
Mei

2023

4
Mei

2023

8
Mei

2023

22
Mei

2023

5
Jun
2023

12
Jun
2023

12
Jun
2023

26
Jun
2023

26
Jun
2023

3
Jul

2023

10
Jul

2023

1 21101001
NANDA
ZALSABILA
WIDODO

H H H H H H H H H H H H H H H H

2 21101003
CAHYANI
PUSPITA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 21101004 ATHALLA ARZA
YUDO PUTRO

A H H H H H H H H H H H H H H H

4 21101005
JONATHAN
SEPTIAN
SOEGIARTO

H H H H H H H H H H H H H H H H

5 21101007
MUHAMMAD
IMRON RIZKY H H H H H H H H H H H H H H H H

6 21101009 ASFRIDA DWI
JANUANTI

H H H H H H H H H H H H H H H H

7 21101014 MUCHAMMAD
FACHRURROJI

H H H H H H H H H H H H H H H H

8 21101017
KHUSNUL
KHOTIMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

9 21101018
ELMA
MUTIARA

H H H H H H H H H H H H H H H H

10 21101019 NUR CAHYATI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 21101020 INE PRADIPTA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 21101021 SILVIE PUTRI
ANDINI

H H H H H H H H H H H H H H H H

13 21101022
FEBI
FEPRIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 21101023
ERICK
IRWANTO
RUSDY

H H H H H H H H H H H H H H H H
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15 21101026 RIFKIANSYAH
PUTERA

A H H H H H H H H H H H H H H H

16 21101027
NELLY
CAMELIA
PUSPITA

H H H H H H H H H H H H H H H H

17 21101028
SABITAH DISTI
ERLIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 21101030
PRATHAMA
FERNANTO
SAPUTRA

H H H H H H H H H H H H H H H H

19 21101032 HENIFA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 21101033
RICKO
ASMORO
PRATAMA

H H H H H H H H H H H H H H H H

21 21101040
MUHAMMAD
RIFQI
SYAHRIAL

H H H H H H H H H H H H H H H H

22 21101046 DEA ARIZKA
MAULIDA

H H H H H H H H H H H H H H H H

23 21101048
AFRINA
ARYANI A H H H H H H H H H H H H H H H

24 21101050
HALIMAH
ANANDA
FIRDAUSY

A H H H H H H H H H H H H H H H

25 21101056 NOVIYANTI
ROMADILLAH

H H H H H H H H H H H H H H H H

26 21101067
MUHAMMAD
HAIQAL RAFLI
RAUF

H H H H H H H H H H H H H H H H

27 21101069
AISYAH NUR
APRILIA

H H H H H H H H H H H H H H H H

28 21101072 SITI
NURHALIZA

H H H H H H H H H H H H H H H H

29 21101073
NOFITRI
RAHMADINA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 21101075
ANDREAS
JUANITO H H H H H H H H H H H H H H H H
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ISI PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : SIF031018 - Sistem Informasi Manajemen Nama Kelas : 1

No NIM NAMA

TATAP MUKA

13
Mar
2023

20
Mar
2023

27
Mar
2023

17
Apr
2023

17
Apr
2023

3
Mei

2023

4
Mei

2023

8
Mei

2023

22
Mei

2023

5
Jun
2023

12
Jun
2023

12
Jun
2023

26
Jun
2023

26
Jun
2023

3
Jul

2023

10
Jul

2023

31 21101078 BAZLIN
SABRINA

H H H H H H H H H H H H H H H H

32 21101079
GENDIS
ANANDA KITA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 21101081
AZHIRIS
MANDIAR

H H H H H H H H H H H H H H H H

34 21101083 SABITA
AMANDA

H H H H H H H H H H H H H H H H

35 21101087
RIL
PRAMESEA
SINDHU

H H H H H H H H H H H H H H H H

36 21101088
DEA ADINDA
SYAHWA
AVRILLA

H H H H H H H H H H H H H H H H

37 21101090 ENCEP BANDI H H H H H H H H H H H H H H H H

38 21101097
HANA
ROHADATUL
AISY

H H H H H H H H H H H H H H H H

39 21101098
NANDITA
MEIVIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

40 21101099
AHMAD
HAIKAL
ASYRAD

A H H H H H H H H H H H H H H H

41 21101100
DONI
SAPUTRO H H H H H H H H H H H H H H H H

42 21101101 IKHMALINA H H H H H H H H H H H H H H H H

43 21101102
MUHAMMAD
FATUR
ALHAFIZ

H H H H H H H H H H H H H H H H

44 21101105 DEWI
RISWANTI

H H H H H H H H H H H H H H H H

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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45 21101108

RIKZA
ACHMAD
ADRIANSYAH
SANUSI

H H H H H H H H H H H H H H H H

46 21101109 DEWI SHINTA H H H H H H H H H H H H H H H H

47 21101111 YUSUF HADI H H H H H H H H H H H H H H H H

48 21101121
AFRIYANTI
KARIMA H H H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : MANAJEMEN
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Sistem Informasi Manajemen Nama Kelas : 1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : SIF031018 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 21101001
NANDA ZALSABILA
WIDODO 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔

 

2 21101003 CAHYANI PUSPITA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

3 21101004 ATHALLA ARZA YUDO
PUTRO

85.00 70.00 85.00 80.50 A- ✔  

4 21101005 JONATHAN SEPTIAN
SOEGIARTO

90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

5 21101007 MUHAMMAD IMRON RIZKY 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
6 21101009 ASFRIDA DWI JANUANTI 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

7 21101014
MUCHAMMAD
FACHRURROJI

90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔
 

8 21101017 KHUSNUL KHOTIMAH 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
9 21101018 ELMA MUTIARA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

10 21101019 NUR CAHYATI 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
11 21101020 INE PRADIPTA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
12 21101021 SILVIE PUTRI ANDINI 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
13 21101022 FEBI FEPRIANTI 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

14 21101023 ERICK IRWANTO RUSDY 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
15 21101026 RIFKIANSYAH PUTERA 85.00 85.00 0.00 59.50 C ✔  
16 21101027 NELLY CAMELIA PUSPITA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
17 21101028 SABITAH DISTI ERLIANA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

18 21101030
PRATHAMA FERNANTO
SAPUTRA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔

 

19 21101032 HENIFA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

20 21101033 RICKO ASMORO PRATAMA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

21 21101040 MUHAMMAD RIFQI
SYAHRIAL

90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

22 21101046 DEA ARIZKA MAULIDA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
23 21101048 AFRINA ARYANI 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

24 21101050
HALIMAH ANANDA
FIRDAUSY 90.00 0.00 95.00 64.50 C+ ✔

 

25 21101056 NOVIYANTI ROMADILLAH 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

26 21101067 MUHAMMAD HAIQAL RAFLI
RAUF

90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

27 21101069 AISYAH NUR APRILIA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
28 21101072 SITI NURHALIZA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
29 21101073 NOFITRI RAHMADINA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
30 21101075 ANDREAS JUANITO 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : MANAJEMEN
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Sistem Informasi Manajemen Nama Kelas : 1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : SIF031018 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 21101078 BAZLIN SABRINA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
32 21101079 GENDIS ANANDA KITA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
33 21101081 AZHIRIS MANDIAR 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

34 21101083 SABITA AMANDA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
35 21101087 RIL PRAMESEA SINDHU 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

36 21101088 DEA ADINDA SYAHWA
AVRILLA

90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

37 21101090 ENCEP BANDI 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
38 21101097 HANA ROHADATUL AISY 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
39 21101098 NANDITA MEIVIANA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

40 21101099 AHMAD HAIKAL ASYRAD 85.00 85.00 95.00 88.00 A ✔  
41 21101100 DONI SAPUTRO 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
42 21101101 IKHMALINA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

43 21101102
MUHAMMAD FATUR
ALHAFIZ 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔

 

44 21101105 DEWI RISWANTI 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

45 21101108
RIKZA ACHMAD
ADRIANSYAH SANUSI

90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔
 

46 21101109 DEWI SHINTA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
47 21101111 YUSUF HADI 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  
48 21101121 AFRIYANTI KARIMA 90.00 85.00 95.00 90.00 A ✔  

Rata-rata nilai kelas 89.69 82.92 92.81 88.59 3.92
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 31 Juli 2023 oleh 140607
Tanggal Cetak : Jumat, 18 Agustus 2023, 07:35:06

Paraf Dosen :

Nina Sariana, S.Kom., MMSI

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id

